

KẾ HOẠCH

Tổ chức truyền thông “Vai trò của phụ nữ tham gia chuyển đổi số trong khu vực kinh tế hợp tác, hợp tác xã”

Thực hiện Kế hoạch số 210/KH-UB, ngày 10/8/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc thực hiện Đề án “Hỗ trợ Hợp tác xã do phụ nữ tham gia quản lý, tạo việc làm cho lao động nữ trên địa bàn thành phố Hà Nội đến năm 2030”; Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-BTV, ngày 06/02/2024 của Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội về triển khai thực hiện Đề án năm 2024; Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội xây dựng Kế hoạch tổ chức truyền thông “Vai trò của phụ nữ tham gia chuyển đổi số trong khu vực kinh tế hợp tác, hợp tác xã” năm 2024 với các nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua hoạt động truyền thông nhằm nâng cao nhận thức, vai trò của phụ nữ tham gia ứng dụng chuyển đổi số trong khu vực kinh tế tập thể; hỗ trợ nâng cao năng lực quản trị, điều hành của hợp tác xã do phụ nữ tham gia quản lý, điều hành trên địa bàn.

2. Chương trình truyền thông cần đảm bảo chất lượng, tránh hình thức, tiết kiệm hiệu quả; có sức lan tỏa, tạo hiệu ứng tuyên truyền tốt.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: dự kiến ngày 28 tháng 8 năm 2024 (Thứ Tư)

2. Địa điểm: Sân trường tiểu học Thị Trấn Kim Bài, huyện Thanh Oai

III. SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Số lượng đại biểu: dự kiến 300 người.

2. Thành phần:

2.1. Đại biểu mời:

- Đại biểu lãnh đạo Ban Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế Hội LHPN Việt Nam;
- Đại biểu lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã Việt Nam;
- Đại biểu lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Thành ủy Hà Nội;
- Đại biểu lãnh đạo Sở Nông nghiệp & phát triển nông thôn thành phố Hà Nội;
- Đại biểu lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã thành phố Hà Nội;
- Các đồng chí Thường trực, Thường vụ, Đại diện các ban Thành Hội;
- Lãnh đạo đơn vị đăng cai địa điểm: Đại diện lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện; Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận huyện ủy; Phòng Kinh tế huyện; Lãnh đạo

Hội LHPN các cơ sở trên địa bàn huyện; Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND thị trấn Kim Bài.

2.2. Đại biểu triệu tập:

- Hội LHPN quận Hà Đông, các huyện Chương Mỹ, Ứng Hoà, Thường Tín, Phú Xuyên: Lãnh đạo và cán bộ phụ trách chuyên đề quận, huyện; Mỗi đơn vị mời: 05 Lãnh đạo Hội LHPN cơ sở và 15 đại biểu là Lãnh đạo, thành viên các hợp tác xã, tổ hợp tác, tổ liên kết sản xuất, kinh doanh.

- Hội LHPN huyện Thanh Oai: Lãnh đạo và cán bộ chuyên trách Hội LHPN huyện; Lãnh đạo Hội LHPN các cơ sở trực thuộc; Mời 150 đại biểu là lãnh đạo, thành viên các hợp tác xã, tổ hợp tác, tổ liên kết sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện.

2.3. Các cơ quan Báo chí:

Phóng viên Báo Phụ nữ Việt Nam, Đài Phát thanh và truyền hình Hà Nội; Báo Kinh tế và đô thị, Báo Hà Nội mới, Báo Phụ nữ Thủ đô, Cổng thông tin điện tử Thành phố Hà Nội.

3. Nội dung chương trình:

- Văn nghệ.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu của lãnh đạo Hội LHPN Hà Nội.
- Phát biểu của lãnh đạo huyện Thanh Oai.
- Phóng sự “Phụ nữ Thủ đô tham gia chuyển đổi số trong phát triển kinh tế tập thể trên địa bàn thành phố Hà Nội”.
- Truyền thông “Vai trò của phụ nữ tham gia chuyển đổi số trong khu vực kinh tế hợp tác, hợp tác xã”.
- Trao đổi, giải đáp của chuyên gia và đại biểu.
- Kết thúc chương trình.

4. Kinh phí tổ chức:

được trích từ nguồn ngân sách cấp cho Hội LHPN Hà Nội năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN Thành phố Hà Nội:

- Giao Ban Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế Hội LHPN Hà Nội là đầu mối tham mưu cho Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội tổ chức chương trình truyền thông; Xây dựng kịch bản chương trình, dự thảo bài phát biểu khai mạc; Danh sách đại biểu khách mời Trung ương, Thành phố, Huyện; Giấy mời, market trang trí khánh tiết tổng thể chương trình; Mời báo cáo viên; Chuẩn bị tài liệu chương trình truyền thông; Phối hợp với Hội LHPN huyện Thanh Oai trong việc tổ chức chương trình đảm bảo yêu cầu đề ra.

- Giao Văn phòng Hội LHPN Hà Nội phối hợp thực hiện các thủ tục thanh quyết toán theo quy định của tài chính.

2. Hội LHPN quận Hà Đông, huyện Thanh Oai, Chương Mỹ, Ứng Hoà, Thường Tín, Phú Xuyên:

- Căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội, phối hợp với Ban Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế Hội LHPN Hà Nội trong công tác chuẩn bị và tổ chức truyền thông đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra; Chọn cử đại biểu tham dự chương trình truyền thông theo thành phần, số lượng được giao.

- Ban Thường vụ Hội LHPN huyện Thanh Oai báo cáo với lãnh đạo Huyện ủy về việc đăng cai tổ chức chương trình truyền thông; phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm tổ chức, đảm bảo vệ sinh môi trường nơi tổ chức truyền thông; chịu trách nhiệm liên hệ dựng sân khấu, chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ chào mừng; mời hội viên, phụ nữ tham gia truyền thông theo thành phần, số lượng được giao.

Mọi thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Hồng Minh, Chuyên viên Ban Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế Hội LHPN Hà Nội, điện thoại: 0972302182, 0243.9411245, email: bankinhte2008@gmail.com.

Nơi nhận:

- Sở NN&PTNT Hà Nội;
- Liên minh HTX TP Hà Nội;
- Thường trực, BTV Hội LHPN HN;
- Các ban, đơn vị trực thuộc Thành Hội;
- Hội LHPN quận Hà Đông, huyện Thanh Oai, Chương Mỹ, Ứng Hoà, Thường Tín, Phú Xuyên;
- Lưu: VT, HTPNPTKT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Phạm Thị Thanh Hương

